
〇食物アレルギー等をお持ちの方も、自分に適した食糧を普段から備蓄していただきますようお願いします。

品名 原材料 栄養成分

アルファ化米 きのこご飯

うるち米　しめじ　デキストリン　発酵調味料
食塩　竹の子　砂糖　椎茸　きくらげ　鰹節
エキス　こんにゃく　調味料（アミノ酸等）

エネルギー：３５４kcal
たんぱく質：６．４g
脂質：０．７g
炭水化物：８０．５g
ナトリウム：６２２mg

わかめご飯

うるち米　わかめ　食塩　砂糖　鰹節エキス エネルギー：３５０kcal
たんぱく質：５．９g
脂質：０．８g
炭水化物：７９．９g
ナトリウム：９９６mg

ひじきご飯

うるち米　食塩　デキストリン　ひじき　椎茸
発酵調味料　とうもろこし　みりん　人参　砂
糖　酵母エキス

エネルギー：３５４kcal
たんぱく質：５．８g
脂質：０．８g
炭水化物：８９．９g
ナトリウム：８６４mg

梅がゆ

精白米、澱粉、梅、しそ、食塩、糖類（乳糖、
砂糖）、デキストリン、酸味料、調味料（アミ
ノ酸）、赤キャベツ色素

エネルギー：３６０kcal
たんぱく質：６．２g
脂質：１．０g
炭水化物：８１．６g
ナトリウム：１．２g

たんぱく質調整
梅がゆ

うるち米　しそ　梅　食塩　糖類（乳糖、砂
糖）　デキストリン　酸味料　調味料（アミノ
酸）　赤キャベツ色素

エネルギー：１０９Kcal
たんぱく質：０．７ｇ
脂肪：０．２ｇ
炭水化物：２６．１ｇ
ナトリウム：２３６ｍｇ
（塩分相当量　０．６ｇ）

フリーズドライ食品 チキンシチュー

じゃがいも　鶏肉　人参　えんどう豆　コーン
オイル　脱脂粉乳　澱粉　塩　植物蛋白　乾
燥たまねぎ　鶏油　砂糖　スパイス　ガー
リックパウダー

野菜シチュー

じゃがいも　えんどう豆　人参　コーンオイル
澱粉　植物蛋白　乾燥たまねぎ　砂糖
ガーリックパウダー

牛肉とマカロニチ
リソース煮

牛肉　マカロニ　いんげん豆　トマトペースト
スパイス　植物蛋白　乾燥たまねぎ　砂糖
ガーリックパウダー

ビスケット

強化小麦粉（ナイアシン　還元鉄　ビタミン
B1、B2　葉酸含む）ショートニング　砂糖
コーンシロップ　乳しょう　ベーキングパウ
ダー　塩

クラッカー クラッカー
小麦粉　植物油脂　砂糖　ぶどう糖果糖液
糖　食塩　モルトエキス　膨張剤

缶入パン チョコチップ

小麦粉　チョコチップ　マーガリン　砂糖　卵
トレハロース　イースト　小麦蛋白　食塩
炭酸カルシウム　ビタミンC　乳化剤　香料
酸化防止剤（トコフェロール）　着色剤（カロ
チン）

エネルギー：３８０kcal
たんぱく質：８．３g
脂質：１５．４g
炭水化物：５２．１g
ナトリウム：２３０mg

レーズン

小麦粉　マーガリン　フルーツ砂糖漬（レー
ズン　オレンジピール　水飴　チェリー　アッ
プル　ラム酒　ブランデー　パイン）　砂糖
卵　レーズンラム酒（レーズン　ラム酒）　ト
レハロース　イースト　小麦蛋白　食塩　炭
酸カルシウム　ビタミンC　乳化剤　香料　酸
化防止剤（トコフェロール）　着色剤（カロチ
ン）　※原材料の一部に乳及び大豆由来成
分含

エネルギー：３３６kcal
たんぱく質：７．５g
脂質：１０．８g
炭水化物：５２．１g
ナトリウム：２１０mg

コーヒーナッツ

小麦粉　マーガリン　砂糖　くるみ　オレンジ
ピール（ホワイトキュラソー　水飴）　卵　トレ
ハロース　イースト　コーヒー　小麦蛋白
食塩　炭酸カルシウム　ビタミンC　乳化剤
香料　酸化防止剤（トコフェロール）　着色料
（カロチン）　※原材料の一部に乳及び大豆
由来成分含）

エネルギー：３７９kcal
たんぱく質：８．８g
脂質：１６．７g
炭水化物：４８．３g
ナトリウム：２１０mg

※原材料、栄養成分欄は備蓄食糧の容器に表示されている内容です。

〇新城市では、災害時に備えて、各家庭で３日以上の食糧及び飲料水を備蓄し、災害時にはそれを避難所へ
　持参いただくよう呼びかけをしています。

新城市の保有する災害用備蓄食糧の成分表示について


